GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
  CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A. - PROCERGS
 EDITAL DE CONCURSOS PÚBLICOS Nº 06/2023

PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DAS INSCRIÇÕES

O Centro de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Rio Grande do Sul S.A.-
PROCERGS ,  através da FUNDATEC, torna público, o presente Edital de Concursos  nº 06/2023 –
informando que o período das inscrições previstas no Edital de abertura de Concursos Públicos Nº
03/2023  foi prorrogado até o dia 17 de março de 2023,  para todos os Concursos – Cargos/Função.

Valor da taxa de inscrição:

Para Cargos/Funções de Nível Superior Completo ou em Andamento: R$ 247,00 (duzentos e
quarenta e sete reais).
Para Cargos/Funções de Nível Médio e Técnico Completo ou em Andamento: R$ 108,34 (cento e
oito reais e trinta e quatro centavos)

Os interessados deverão tomar conhecimento da íntegra do Edital de Concursos Nº 06/2023 na
página de concursos da FUNDATEC www.fundatec.org.br.

Porto Alegre, 01 de março de 2023.

José Antonio Costa Leal
Diretor-Presidente da PROCERGS